Quod autem Nostram cumulat amaritudinem, Venerabiles Fratres, est aliud decretum ab eodem Gubernio die 22 superioris mensis Maii promulgatum, quo Petropoli fuit constitutum Collegium, vocatum ecclesiasticum catholicum romanum, cui præsidet Mohiloviensis Archiepiscopus. Sicilicet: omnes petitiones, ad fidei etiam et ad conscientia negotia pertinentes, que á Russici Imperii et Poloniae Regni Episcopis, Clero, Populoque

nominado Colegio eclesiástico católico romano, y dirigido por el arzobispo de Mohilew.

Ahora bien, todas las peticiones, hasta las referentes á puntos de dogmas y de conciencia, que los obispos, los sacerdotes y los fieles del imperio ruso y del reino de Polonia dirigen á Nos y á la Santa Sede, deben pasar préviamente á ese colegio, el cuál está encargado de examinarlas, de ver si en esas peticiones se exceden las facultades de los obispos, para en este caso negar que se nos comuniquen.

Y luego al llegar allí nuestra decision, el presidente de dicho colegio, está obligado á pasar esa decision al Ministro del Interior para que la examine y vea si contiene algo contrario á las leyes del Estado y á los derechos del Soberano, y le dé curso si bien le parece y si lo cree oportuno, si no halla nada de esa naturaleza.

Bien veis, venerables Hermanos, cuán detestable y reprobable es un decreto como ese formulado por un poder láico y cismático, decreto que dá un golpe fatal á la constitucion divina de la Iglesia católica, que es contrario á la disciplina eclesiástica, que ataca gravemente los derechos de nuestro supremo

fideli ad Nos, ad hanc Apostolicam Sedem mittuntur ad hoc Collegium, primum transmittendæ sunt, easque Collegium idem examinare debet, ac decernere, utrum petitiones Episcoporum potestatem prætergrediantur, et hoc in casu illas Nostra perferendas curare. Postquam autem illuc Nostra pervenerit decisio, prædicti Collegii Præses ad internarum relationum Ministrum decisionem ipsam mittere tenetur, qui expendat, num aliquid in illa reperiatur legibus Status et supremi Principis iuribus contrarium; et quoties hoc non existat, illam pro suo arbitrio et voluntate exequetur.

Videtis profecto, Venerabiles Fratres, quam vehementer reprobandum ac damnandum sit huiusmodi Decretum a laica et schismatica potestate latum, quo et divina catholicæ Ecclesiæ constitutio destruitur, et ecclesiastica disciplina subvertitur, et maxima supremæ Nostræ Pontificiæ, atque huius Sanctæ Sedis et Episcoporum potestati auctoritatique iniuria inferitur, et summi omnium fidelium Pastoris libertas impeditur, et fideles ad funestissimum impelluntur schisma; ac vel ipsum naturale ius